

18

Enn Pant, 46

60,6 ▼

Laevandus/kinnisvara. Tallink Grupi suuromanik ja juht Enn Pant on hea näide, kuidas 1990ndatel oli riigiametnikul võimalik suhteid ja infot kasutades Eesti rikkamate inimeste sekka jõuda. Pant alustas oma karjääri 1990ndate alguses, kui peaminister Mart Laar ta rahandusministeeriumisse tööle kutsus. Ta on pärit Võrust, kus lõpetas koos hilisemate maksuameti juhtide Kalev Järvelille ja Aivar Sõerdiga 1983. aastal Võru 1. Keskkooli. Sellepärast kutsutigi rahandusministeeriumis 1990ndatel suurt mõju omanud sõpruskonda setu maffiaks.

1996. aastal asus Pant juhtima Tallink Grupi eelkäijat Hansateed, mis Ühispanga laenuraha ja riigiametnike soosiva suhtumise toel kiiresti oma tegevust laiendama hakkas. Hansatee äriedu tagamiseks otsustasid Pant ja Ühispanga tollane juht Ain Hanschmidt kasutada n-ö kuldseid käeraudu ehk poliitikutele ja ametnikele pakuti ettevõtte aktsiaid. Kellel aktsiate ostuks raha ei olnud, need said võtta laenu Ühispangast. Et avalikkus ei hakkaks ametnikke ja poliitikuide huvide konfliktis süüdistama, peideti Hansatee tegelikud omanikud esitaja aktsiate abil.

19

Margus Linnamäe, 47

58,5 ▲

Kaubandus. Ravimite hulgi- ja jaemüügi, metsa- ja põllumajanduse, loomasööda hulgimüügi, toitlustuse ning kinnisvaraarendusega tegeleva võimsa kontserni MM Grupp omanik. Kontserni kuulub üle 30 ettevõtte. Suurim vara on ravimimüügikett Magnum. Kontserni eelmise aasta käive oli 3,5 miljardit krooni ja kasumit teeniti 72 miljonit krooni.

Margus Linnamäe hakkas ettevõt'lusega tegelema koos vanema venna Aivar Linnamäe ja Georgi Gavronskiga 1990ndate alguses, kui Aivar ja Georgi olid lõpetanud Tartu Ülikooli arstiteaduskonna. Algusaastatel proovisid nad rikkaks saada lihakonservide ja särkide vahendamisega. Peamiselt ajas asju ülikoolis filoloogiat ja ajalugu õppinud Margus. Tõsisem äritegevus algas 1992. aasta suvel, kui Hoiupangast saadud poole miljoni krooniga osteti ETK hulgiladu ja hakati ravimeid müüma. Esimesed miljonid teeniti Venemaal ja Eestis aspiriini ning teiste retseptivabade ravimite vahendamisega apteekidesse. Kaheksa aastat hiljem loodi apteegikett Apotheka ja saadi suurimaks apteegivõrguks Eestis. Hiljem Aivar ja Georgi taandusid ning MM Grupi omanikuks jäi Margus, keda iseloomustades on öeldud, et ta on suur tööloom, kellel on raudne enesevalitsus. Aivar Linnamäel on Apotheka apteegikettis osala ja rikaste edetabelis asub ta 321. kohal.

1990ndate keskel tõi ravimite hulgimüügituru liidri Magnumi omanikele õnne number 26. Täpselt 26 miljoni krooniga võitsid nad mitme tuntud ettevõtte erastamiskonkursi. Number 26 ei olnud aga lõpuni õnnelik. Erastatud Tartu Õlletehast hiljem soomlaste Olvile müües näitasid nad, et teenisid 26 miljonit krooni kahjumit. Maksuamet selgitas välja, et tegelik kasum oli 120 miljonit krooni, ja nõudis meestelt selle 40 miljoni kroonise maksuvõla.

24



20

20

Sergei Glinka, 45

57,4 ▼

Maksim Liksutov, 35

57,4 ▼

Veodud ja laodud. Transgroup Investi omanikud. Nende peamine äri käib Venemaal, kus tegutsevaid firmasid finantseeritakse Eestis paikneva emaettevõtte kaudu. Venemaa tütarfirmade peamised tootmisvõimsused asuvad Novosibirski oblastis, Moskva oblastis, Leningradi oblastis ning Moskva ja Peterburi linnas.

Liksutov ja Glinka on ainsad Äripäeva rikaste TOPis olevad ettevõtjad, kes on aastaid olnud ka Venemaa rikaste edetabelis (selle aasta alguses olid nad 312. ja 314. kohal). Liksutovile kuulub veel üks eriline edetabelikoht – ta on pääsenud Guinnessi rekordite raamatusse. Loksal sündinud ja 1996. aastal Moskva Riikliku Sotsiaallülikooli sotsioloogia erialal lõpetanud Liksutov oli mitmekordne Eesti juunioride meister allveejumises. 1991. aastal tuli ta Eesti meeskonna koosseisus NSV Liidu meistriks. Allveejumises on tema nimel ka üks kiirusrekorditest, mis kanti Guinnessi rekordite raamatusse. Liksutovi ja Glinka kiiret rikastumist on saatnud kahtlused, et nende nimel olev vara ei kuulu täielikult neile. On arvatud, et meeste varjus toimetab Rustam Aksjonenko, kes on endise Venemaa raudteeministri ja asepeaministri Nikolai Aksjonenko poeg. Peitemängu põhjuseks peetakse Transgroup Investi firmade kunagisi soodsaid lepinguid Venemaa Raudteega.

22

Alar Tamming, 48

57,3 ▲

Finants. Valuutavahetuse ja kullamüügi tegeleva Tavid suuromanik. Kaasaktsionär on Tavid juht Kuno Rääk, kes on